
COMUNE DI PALANZANO
Provincia di Parma

Codice Ente 034026

Determinazione Dirigenziale n 23 del 01/02/2016

Oggetto: CONCESSIONE ASSEGNO NUCLEO FAMILIARE Z.M. – ANNO 2015. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  CONTABILE

VISTO l’ art. 65  della legge 23/12/98 n. 448, come modificato ed integrato, dall’art. 50 della L. 
n.144/99 , dalla legge 23 dicembre 2000 n. 388 e dalla Legge 23.12.1999, n. 488 art.49 comma 12, 
che disciplinano la concessione di assegni ai nuclei famigliari con almeno tre figli minori ;
 
VISTO  il  Decreto  21  dicembre  2000  n.  452  “Regolamento  recante  disposizioni  in  materia  di 
assegni di maternità e di nucleo familiare” in attuazione dell’art. 49 della L. 23 dicembre 99, n. 488 
e degli articoli 65 e 66 della L. 23 dicembre 1998 n. 448, così come modificato dai Decreti 25 
maggio 2001 n. 337 e 18 gennaio 2002 n. 34, che stabilisce che a decorrere dal 2001 per gli assegni 
di  cui  sopra si  applicano le  disposizioni  di  cui  al  D.L.  n.  109/98 come modificato  dal  D.L. n.  
130/2000 e relativi decreti attuativi;
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 109/98 come modificato dal Decreto Legislativo n. 130/2000 e i 
relativi decreti attuativi concernente criteri  unificati di valutazione della situazione economica dei 
soggetti richiedenti prestazioni sociali agevolate;
 
VISTO il D.P.C.M. 18 maggio 2001 che approva i modelli tipo della dichiarazione sostitutiva unica 
e dell’attestazione, nonché delle relative istruzioni per la compilazione, a norma dell’art. 4, comma 
6, del D. L. 109/98 come modificato dal D.L. n. 130/2000;
 
VISTA la G.U. n. 43 del 20-02-2013, contenente la rivalutazione della misura degli assegni e dei 
requisiti economici per l’anno 2013, ai sensi degli articoli 65, comma 4,  della legge 23 dicembre 
1998, n. 448 e dell’art. 74 della Legge 26.3.2001 n. 151;
 
VISTA la  domanda  presentata,  unitamente  alla  dichiarazione  sostitutiva  unica  di  cui  all’art.4, 
comma 6, D. Lgs.vo 109/98, per la concessione dell’assegno del nucleo famigliare, per l’anno 2014, 
in conformità con le normative sopraccitate, da:
 1.      Richiedente: ZM – pratica n.1/2016 – att. INPS-ISEE 2016-00180757W-00 del 22.01.2016;
 
VERIFICATA la sussistenza delle condizioni previste dagli art. 65 della legge 448/98, dalla Legge 
23.12.1999,  n.  488 art.  49 comma  12,  come modificati  ed integrati,  da ultimo,  dalla  legge  23 
dicembre 2000 n. 388 e dal Decreto 21 dicembre 2000 n. 452 come integrato dai Decreti 25 maggio 
2001 n. 337 e 18 gennaio 2002 n. 34, per la concessione degli assegni per il nucleo famigliare e 
degli assegni di maternità;
 



COMUNE DI PALANZANO
Provincia di Parma

Codice Ente 034026

VALUTATE  le  condizioni  economiche  dei  nuclei  famigliari  dei  richiedenti,  condizioni 
economiche ai  sensi  del  Decreto Legislativo  n.  109/98 e  successive  modifiche  e integrazioni  e 
calcolato l’importo degli assegni da corrispondere agli aventi diritto;
  

DETERMINA
 la  concessione,  per  l’anno 2015,  dell’assegno  per  il  nucleo  famigliare,  stabilita  ai  sensi 

dell’art. 65 della legge 448/98 e del Regolamento di cui al decreto ministeriale n 452/2000 
come integrato dai decreti 337/2001 e 34/2002, ai seguenti richiedenti:

 ·         ZM – euro 141,30 mensili dal 01.01.2015 al 31.12.2015, per un totale di euro 
1.836,90;    

 di  comunicare  ai  richiedenti  la  concessione  o  il  diniego  dell’assegno  richiesto,  secondo 
quanto disposto dal presente provvedimento;

 di  trasmettere  all’INPS,  secondo  le  specifiche  fornite  dallo  stesso  Istituto,  tutti  i  dati 
necessari al pagamento degli assegni ai suddetti beneficiari.

 la presente determinazione verrà affissa all’albo pretorio on line, ai sensi dell’art. 32, comma 
1 della Legge 69 del 18/06/2009 e vi resterà per 15 giorni consecutivi;

 

Responsabile Settore Contabile

BERTONI ELISA / INFOCERT SPA


	COMUNE DI PALANZANO

